
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

 

 ดวยกรมพัฒนาท่ีดิน ไดมอบหมายใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการประเภทท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจาง
ของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2554  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 1. ชื่อตำแหนง  กลุมงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
 1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา 

รายละเอียดปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 

(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
(3)   ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ  

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน

พรรคการเมือง 
(6)   ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
(7)   ไมเป นผู  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หร ือไลออกจากร ัฐว ิสาหกิจหรือ

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผูท ี ่ผ านการเลือกสรรในวันที ่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนข าราชการหร ือลกูจาง 
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลู กจา งของ 
สวนราชการทองถิ่น และจะตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงว า ไม เปน โ ร ค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2553 มายื่นดวย 

 

 

 



- 2 - 

    2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเ ก่ียว กับ
การรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

 3. การรับสมัคร 
 3.1 ผูสมัครสอบจะสมัครสอบผานทางอินเทอรเน็ตไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น   
 3.2   ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเทอรเน็ต ต้ังแต วันท่ี 4 สิงหาคม 2566   
ถึงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามขั้นตอนท่ีกำหนดดังนี้ 
   (1) ใหผูสมัครสอบเขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com เลือกหัวขอ 

“รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7” 

  (2) ใหผูสมัครสอบเลือกหัวขอยอย “อัปโหลด (upload) รูปถาย” โดยกรอกเลข
ประจำตัวประชาชน 13 หลัก เพ่ืออัปโหลด (upload) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ถายไวไม
เกิน 6 เดือน ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว (ประเภทของไฟล.JPG ความละเอียดประมาณ 40 - 100 KB) รูปถายท่ี 
(upload) จะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ 
  (3) ใหผูสมัครสอบกรอกขอความในใบสมัครใหถูกตอง ครบถวน 
  (4) ระบบจะกำหนดแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัติ 
 3.3 การชำระเงินคาธรรมเน ียมในการสมัครสอบ ต ั ้งแต ว ันท่ี 4 สิงหาคม 2566 
ถึงวันท่ี 11 สิงหาคม 2566 
  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ท่ีระบบ
กำหนดในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนด ผูสมัครสามารถ
เขาระบบเพ่ือชำระเงินไดตลอดเวลาท่ีอยูในชวงการรับสมัคร ต้ังแตวันท่ี 4 สิงหาคม 2566 ถึงวันท่ี 11 
สิงหาคม 2566 ภายในเวลา 20.00 น. และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 
 3.4 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบดวย 

  (1) คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท  

  (2) คาธรรมเนียมธนาคารและคาบริการอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท 

ท้ังน้ี  การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เมื่อชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบรอยแลว 
และเมื่อสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบตามขอ 3.3 แลว จะไมคืนเงินคาธรรมเนียมใน
การสมัครสอบไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

3.5   ผูสมัครสอบท่ีชำระคาธรรมเนียมสอบแลว จะไดเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด 
เลขประจำตัวสอบ ตามมลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสอบ  

 3.6   พิมพบัตรประจำตัวสอบ ตั้งแตวันท่ี 18 สิงหาคม 2566 เปนตนไป 
  เม่ือสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 ประกาศรายชื่อผูสมัครสอบแลว ใหผูสมัครสอบเขา
ไปท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ

ท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7” เพ่ือพิมพบัตรประจำตัวสอบ พรอมลงลายมือชื่อ และนำไปแสดงต อ
เจาหนาท่ีคุมสอบในวันสอบขอเขียน หามติดรูปถาย ใชเฉพาะรูปท่ี (upload) เทานั้น 

https://ldd07.thaijobjob.com/
https://ldd07.thaijobjob.com/


     - 3 - 

  ท้ังน้ี บัตรประจำตัวสอบถือเปนเอกสารสำคัญท่ีตองนำไปแสดงตนเพ่ือใ ชในการ
เขาหองสอบ หากไมมีบัตรประจำตัวสอบจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบ และแมวามีบัตรประจำตัวสอบ แต
หากรูปถายท่ีปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไมเปนไปตามเงื่อนไขท่ีกำหนดไวในขอ 3.2 (2) ใหถือเปนความ
บกพรองของผูสมัครสอบ และจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบเชนเดียวกัน 

4. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
 4.1   ผูสมัครสอบตองยินยอมใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 เก็บรวบรวม ใช หรือ เปดเผย

ขอมูลสวนบุคคล เพ่ือใชสำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 จะรักษาขอมูลไวเปนความลับ
ตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 
 4.2 ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของ
ผูมีสิทธิสมัครสอบในขอ 2.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผู มีอำนาจอนุมั ติภายใน  
วันปดรับสมัครสอบคือวันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ท้ังนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบั ตรของ
สถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถาน ศึกษา
เปนเกณฑ 
 4.3 การสมัครสอบตามขั้นตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความ
ถูกตองขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
ดังนั้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงานตา มประมวล
กฎหมายอาญา มาตรา 137 
 4.4 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผู มีคุณสมบั ติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามควา มเปนจ ริง  
ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครหรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซ่ึงผูสมัครสอบนำ มายื่น ไมตร ง 
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาด คุณสมบั ติ
ในการสมัครสอบครั้งนี้มาแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจาง หรือเรียกรองใด ๆ ท้ังสิ้นและจะไม คืนเ งิน
คาธรรมเน ียมในการสมัครสอบ ทั ้งน ี ้  ในกรณีผ ู สมัครย ื ่นเอกสารปลอม สำน ักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7 
จะดำเนินการทางคดีอาญาตอไป 

 กรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเขาหองสอบ 
จะไมอนุญาตใหเขาสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ-นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับขอมูลหลักฐานการ
แสดงตนเพ่ือเขาหองสอบ ผูสมัครตองมีหลักฐานอ่ืนท่ีทางราชการออกใหไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

5. การประกาศรายช ื ่อผูม ีสิทธ ิเข าร ับการประเม ินความรู ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 

 สำนักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7 จะประกาศรายชื ่อผูมีส ิทธ ิเข าร ับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี 18 สิงหาคม 2566 
ณ สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 และทางเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงานสำนักงานพัฒนา

ท่ีดินเขต 7” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com หรือเขาท่ีเว็บไซต https://www.ldd.go.th 

“ขาวรับสมัครงาน” 

 

http://r07.ldd.go.th/
https://ldd07.thaijobjob.com/
https://www.ldd.go.th/


- 4 - 

 6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
       หลักเกณฑและวิธ ีการเล ือกสรรแบงออกเปนการประเมินความร ู ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2 ดังนี้ 

  6.1 ประเมินความร ู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร ั ้งที ่  1 คะแนนเต ็ม  
100 คะแนน (ทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย)                    

   ผู สมัครสอบในตำแหนงใดตองเข าร ับประเมินความร ูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  

ครั้งท่ี 1 นั้น ตามท่ีกำหนดไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบ แนบทายประกาศนี้ 

  6.2 ประเม ิ นความร ู  ความสามารถ ท ั กษะ และสมรรถนะ คร ั ้ งท ี ่  2 คะแนนเต็ม  
100 คะแนน (ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ) 
   โดยจะประเมินความร ู ความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพทั ่วไปและทัศนคติ   
โดยวิธีการสัมภาษณจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจาอุปนิสัย
อารมณทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงานสังคมและสิ่งแวดลอมความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ
บุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมท้ังความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมท่ีถูกตองดีงาม ของผูเขารับการประเมิน 
เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมีคุณธรรมจริยธรรมความรูความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุณสมบัติในกา รเปน
เจาหนาท่ีของรัฐท่ีดี และทักษะสมรรถนะและอ่ืนๆท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

ท้ังนี้  จะประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 กอน และเม่ือสอบผาน

การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขาประเมินความรูความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ในภายหลัง โดยจะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 ทางเว็บไซต https://www.ldd.go.th เลือกหัวขอ “ขาวรับสมัครงาน” หรือเขา ท่ีเว็บไซต 

https://ldd07 .thaijobjob.com เล ือกหัวข อ “ร ับสมัครบุคคลเพื ่อเล ือกสรรเปนพนักงานราชการทั ่วไป 

ในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7” หรือเขาท่ีเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน” 

7. เอกสารหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ) 
7.1   ใบสมัครท่ีพิมพจากอินเทอรเน็ต พรอมลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน 
7.2 สําเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหนงท่ีสมัครสอบโดยตองสำเร็จการศึกษา 
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จํานวนอยางละ 2 ฉบับ 

 ท้ังนี้ ผูท่ีจะถือวาเปนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษา ใดนั้นจ ะ
ถอืตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษา นั้น ๆ  เปน
เกณฑโดยจะตองสำเร็จการศึกษาหรือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวัน ปดรับสมัครสอบแขงขัน
คือ วันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาว มายื่นพรอมใบสมัครสอบได
ก็ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ี ท่ีได รับอนุมั ติ
ปริญญาบัตร ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน 
 

 

https://www.ldd.go.th/
http://www.ldd.thaijobjob.com/


- 5 - 

 7.3   สำเนาบัตรประจําตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน 
 7.4   สําเนาหลักฐานอื ่น ๆ เช น ใบสําคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื ่อ – ชื ่อสกุล (ในกรณี        
ชื่อ – ชื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

 ทั ้งนี ้   ในสําเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผ ู สม ัครเข ียนคําร ับรองวา “สําเนาถูกต อง” 
 และลงลายมือชื่อ วัน เดือน ป  

หมายเหต ุ  ผูท่ีไดขึ้นบัญชีเม่ือจะไดรับการจัดจางเปนพนักงานราชการจะตองนำใบรับรอง
แพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2553  
ซ่ึงไดแก 

-  วัณโรคในระยะแพรกระจายเชื้อ 
-  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
-  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค

ตอการปฏิบัติงานในหนาท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

อนึ ่ง กรณีที ่ตรวจพบภายหลังว าหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หร ือคุณสมบัติ 
การสมัครสอบไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 จะถือวาผูสมัครสอบ
เปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ต้ังแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจางหรือเรียกรองใด ๆ ท้ังสิ้น 

 8. เกณฑการตัดสิน 
 ผู ท ี ่จะถ ือว าเปนผูผ านการเลือกสรรจะตองเปนผูท ี่ ไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
 ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธ์ิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ           
ครั้งท่ี 2 จะตองเปนผู ท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้ ง ท่ี 1          
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 การจ ัดจ างจะเปนไปตามลำ ดับคะแนนที ่ สอบ ได กรณีที ่มีการประเมิ นควา มรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ท้ัง 2 ครั้งรวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผู ท่ีได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งท่ี 2 เทากัน จะใหผู ไดรับ
หมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 9. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ณ ฝายบริหารท่ัวไป สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7  และทางเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน

สำนักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7” หร ือเข า ท่ีเว ็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com หร ือเข าที ่ เว ็บไซต  

https://www.ldd.go.th “ขาวร ับสมัครงาน”  โดยบัญชีรายชื ่อดังกลาวใหเป นอันยกเลิกหร ือสิ ้นผลไป 
เม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันขึ้นบัญชี หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดิน กำหนด  

 สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 ดำเนินการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ดวยความเสมอภาค โปรงใส และยุติธรรม ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหประเ มินควา มรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะได หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้โปรดอยาไดหลงเชื่อและแจงให 
อธิบดีกรมพัฒนาท่ีดิน ทราบดวย 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี  20  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

      

 

     
 
 
 
 

 (นายนครินทร  ชมภ)ู 

ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 

 

http://r07.ldd.go.th/
https://ldd07.thaijobjob.com/
https://www.ldd.go.th/


 
 

รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป  
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2566) 

-------------------------------------------- 

ตำแหนง เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป  กลุมงานบริหารท่ัวไป  จำนวนตำแหนงวาง 1 อัตรา 

สังกัด ฝายบริหารท่ัวไป  สถานีพัฒนาท่ีดินแพร (จังหวัดแพร) 

ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี้ 
1. ปฏิบัติงานดานวิเคราะห จัดทำแผนงานงบประมาณประจำป 
2. ดำเนินการเบิกจายงบประมาณ 
3. รวบรวมผลการปฏิบัติงาน 
4. ตรวจสอบและกลั่นกรองเรื่องตางๆ กอนนำเสนอผูบังคับบัญชา 
5. ปฏิบัติงานดานธุรการ ราง และพิมพหนังสือราชการตางๆ และการรับ-การสงเอกสาร 
6. จัดเตรียมเอกสารการประชุม จัดทำรายงานตางๆ คนควาและจัดเก็บเอกสาร 
7. รับผิดชอบงานดานเทคโนโลยีและสารสนเทศสารบรรณอิเล็กทรอนิกสและการบั นทึก 

ขอมูลตางๆ 
8. จัดเก็บใบสำคัญ และเอกสารดานการเงิน ดานการพัสดุตน ดูแลรักษาการเบิกจายพัสดุ 

ครุภัณฑ 
9. ปฏิบัติงานดานการจัดซ้ือจัดจาง และเขาระบบ GFMIS 
10. ควบคุมการเบิกจายวัสดุสำนักงานและรายงานสรุปเสนอผูบังคับบัญชา 
11. ปฏิบัติงานอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คาตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจาง สิ้นสุด 30 กันยายน 2566 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ไดรับวุฒิปริญญาตรี ในทุกสาขาวิชา  

   

 

 

 

 

 

 
 



 
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 

 ทดสอบเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงดังตอไปนี้โดยวิธีการสอบขอ เขี ยน 

แบบปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1) ความรูเก่ียวกับบทบาทหนาท่ีและภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน  

(2) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

(3) พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 

(4) พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีพ.ศ. 2546 

(5) พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560  

(6) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

(7) ความร ู ด านการวิเคราะหจ ัดทำแผนงาน งบประมาณประจำปและการเบิกจ า ย

งบประมาณ 

(8) ความรูเก่ียวกับการบริหารงานทรัพยากรบุคคล 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  

 ทดสอบเพื ่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ ( คะแนนเต็ม 100 

คะแนน) 

 (1)  ความรู ความสามารถ   

 (2)  สมรรถนะ 

 (3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ   

  

................................................................................................................. 

 

 

 


